



Hagfors IWC D 234
International Inner Wheel
Sweden

Årets tema: Together we can
IIW-president : Phyllis Carter
Distriktspresident: Agneta Fimmerstad

President: Monica Andersson **Månadsbrev nr 8 2020**
Sekreterare Ulla Nordin
Klubbmästare: Inger Hedenäs

Nästa möte: Måndagen den **24 februari 2020**
Plats: Hotell Monica
Program: Valmöte. Bokprat med Lars Svensson
Tid: 18.30.
Avanmälan: Inger Hedenäs senast torsdagen den 20 februari
Tel: 070 6236456

På mötet den 27 januari hade vi besök av två blivande medlemmar. Lena Svensson och Kerstin Eriksson. Presidenten öppnade mötet med att tända ljus, hälsa oss och speciellt våra nya medlemmar välkomna. Vi berättade alla lite om oss själva och Mona Holmquist berättade om Inner Wheel lokalt, nationellt och internationellt. Följande punkter togs upp:

- Ann-Britt Pettersson berättade om sitt besök i Filipstad dit vi i vår klubb var inbjudna.
- Ingen av oss åker till Västerås jubileum i februari och inte heller till vänskapsmötet i Tällberg i september.
Vi börjar nog bli gamla!!
- Monica Andersson och Mona Holmquist och ev. Ingegerd Hynell åker till distriktsmötet i Örebro den 7 mars. Ännu ingen inbjudan.
- Julhälsning från Nannestad
- Presidentbrev och sekreterarbrev lästes upp.
- Soppköket i Blinkenbergskyrkan som vi stött ekonomiskt upphör och tackar för alla hjälp.
- Nästa möte är valmöte.

Referat:

Vår mycket aktiva medlem Karin Olsson berättade om en bok som heter "Den moderna kvinnan som jungfru hustru och moder" Boken är skriven i slutet av 1800-talet av amerikanskan Mrs E.B. Duffey. Känd som författare, målare, krönikör, tidningsredaktör och kanske mest som feminist. Hon var en stark förespråkare för jämlikhet mellan könen och lika rättigheter för pojkar och flickor beträffande utbildning och samundervisning. Hon menade också att "äktenskaplig våldtäkt" är ett brott lika allvarligt som andra former av våldtäkt. Däremot var inte hennes syn på abort särskilt modern. Hon menade liksom många andra på den tiden att, fosterfördrivning efter att fostrets rörelse kan kännas, är mord. Karin gav oss många intressanta utdrag ur boken Här kommer några:

Förpuberteten:

Den unga kvinnan som förut haft ett jämt och lugnt lynne blir nu häftig och visar en nervös otålighet. Dieten måste vara närande men ej hetsande. Kött, fisk, ägg smör och mjölk äro de bästa födoämnen. Kaffe, te och choklad samt feta och starkt kryddade rätter borde förbjudas, Tillåt ej flickan att anstränga sig varken till kropp eller själ.

Man bör ej använda mera än högst 5 minuter på avtvättningen om morgonen. Vattnet bör helst vara kallt

Puberteten:

Menstruationen är en smärtfri funktion om alla organ äro friska och arbeta i full harmoni. Hos en del kvinnor utebliver menstruationen till och med om de blott bli våta om fötterna.

Ingen mor bör tillåta sina barn att sova tillsammans med lekkamrater eller tjänare. En enda natt tillbringad i dåligt sällskap, kan förstöra många års påpasslighet (på tal om självbefläckelse).

Förlovningen:

Jag har ingenting emot aftonbesök eller att unga människor tillfälligtvis är ensamma med varandra . Den unga flickan bör under sådana besök hava någon sysselsättning t.ex. ett lätt handarbete, ett broderi eller en stickning.

Det är enligt min mening mannens privilegium att eftersträva och kvinnans att låta sig eftersträvas.

Om giftermålet::

Idealet är att välja en make som är frisk, som härstammar från en frisk familj och som uppfostrats hygieniskt; Är han dessutom väluppfostrad kan man ej önska sig bättre.

Jag förordar att kvinnan ej gifter sig före 25 år enär hon ej förrän då har uppnått sin fulla fysiska utveckling. Om kvinnan är alltför ung förlorar hon i vanliga fall rätt fort hälsa och krafter.

Äktenskapet:

Det är icke tvivel underkastat, att mången hustru lider av mannens missbruk av de äktenskapliga rättigheterna. En del äkta män bry sig ej alls om att behärska sina passioner och hustruns plikt är alltid att tillmötesgå hans önskningar

Barn:

Otvivelaktigt ärver barnet lika mycket av fadern som av modern men modern allena är i stånd att modifiera arvet.

Tack Karin för en intressant afton

Ulla

” I puberteten börjar kroppen gå sina egna vägar”

Thor 7 år

